Resposta ao Requerimento nº 989/2023
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informações sobre estudo para a implantação de lombada ou redutor de

velocidade na Rua 13 de Maio.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 14 de agosto de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURADE

VALINHOS

ss
!bAaaeçae

a

SECRETARIADEMOBILIDADEURBANA

Valinhos,EstadodeSãoPaulo,09deAgostode2025.

DA:SecretariadeMobilidadeUrbana—S.M.U.PARA:DepartamentodeAssuntosInstitucionais

REF:RequerimentosVereador21ºSessão—Requerimentonº989/2023—Processonº19474/2023.

EmatençãoàRequerimentosVereador21ºSessão—Requerimentonº989/2023

daautoriadoNobreVereadorAlécioCau,solicitandoinformaçõessobreestudoparaaimplantaçãode

lombadaouredutordevelocidadenaRua13deMaio:

(1)AmunicipalidadepossuiestudoparaaimplantaçãodelombadaouredutordevelocidadenaRua13

deMaio,naalturanº674?(sic)

(2)Sesim,qualaprevisãoparaaimplantação?(sic)

(3)Senão,qualaprovidenciaamunicipalidadeirátomarafimdeevitarpossíveisacidentesnolocal?

(sic)

1.Não.Nãoexisterecomendaçãotécnicaparaimplantaçãodeondulaçãotransversalno

localpoissuascaracterísticasnãoatendemaResoluçãoCONTRANnº973/2022;

2.Prejudicado;

3.Apósavaliaçãotécnicadolocal,considerandoosacidentesocorridosnocruzamento

daRuaTrezedeMaiocomaRuaDr.AntôniodeCastroPrado,foialteradoamãode

direçãodaRuaDr.AntôniodeCastroPradoparasentidoúnicoemdireçãoaRua

ProfessorCristianoVolkart,destemodoeliminandoosconflitosdemovimentos

viáriosqueocorriamnestecruzamento.

Limitadosaoexposta

Atenciosamenté,

Secretário

PAÇOMUNICIPAL-PALÁCIOINDEPENDÊNCIA|RuaAntônioCarlos,301-Centro|Valinhos-SP|CEP13270-005

Fone:(19)3849.8000|e-mail:imprensa(QOvalinhos.sp.gov.br|site:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VPZ9HG7YKBEXC2BT
		2023-08-21T15:13:38-0300